

Приложение № 1
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет Министерства финансов Российской Федерации и казенных учреждений, находящихся в ведении Министерства финансов Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.12.2013 № 413 (в редакции Приказа Министерства финансов России от 31.12.2015 № 609)

СОГЛАСОВАНО
Начальник МКУ "Управление образования"

(наименование должностного лица, утверждающего бюджетную смету, наименование

казенного учреждения, наименование местного административного района КБР)

бюджетных средств, учреждения)

Кочесокова А.М.

(расшифровка подписи)

января 2021 год



УТВЕРЖДАЮ
Директор МКУ "СОШ №2 им.Г.А.Дигидова" с.п.Сармаково

(наименование должностного лица, утверждающего бюджетную смету, наименование

казенного учреждения, наименование местного административного района КБР)

бюджетных средств, учреждения)

Каиров Х.З.

(расшифровка подписи)

января 2021 год



БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2021 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

от "01" января 2021г.

МКОУ "СОШ №2 им.Г.А.Дигидова" с.п.Сармаково Зольского муниципального района КБР

МКУ "Управление образования" местной администрации ЗМР КБР

Бюджет Зольского муниципального района КБР

Глава по БК
по ОКТМО
по ОКЕИ

КОДЫ	873
	83615450101
	383

Форма по ОКУД

Дата
01.01.2021г.
по ОКПО
52507932

Наименование показателя	Код классификации расходов федерального бюджета				Сумма			
	раздела	подраз-дела	целевой статьи	вида расходов	код по бюджетной классификации Российской Федерации	на 2021 год	на 2022 год	на 2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Заработная плата	07	01	0220270120	111	211	4 032 536,92	3 760 120,06	3 760 120,06
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0220270120	119	213	1 217 826,15	1 135 556,26	1 135 556,26
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0220275180	244	346	42 925,00	42 925,00	42 925,00
Коммунальные услуги	07	01	0220290059	244	223	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	01	0220290059	244	342	997 305,00	997 305,00	997 305,00
Увеличение стоимости строительных материалов	07	01	0220290059	244	344	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0220290059	244	346	93 033,90	93 033,90	93 033,90
Коммунальные услуги	07	01	0220290059	247	223	210 230,00	210 230,00	210 230,00
Налоги, пошлины и сборы	07	01	0220290059	851	291	120 000,00	120 000,00	120 000,00
Заработная плата	07	02	0220270120	111	211	10 071 924,00	9 958 646,00	9 958 646,00

Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	0220270120	119	213	3 041 721,05	3 007 511,09	3 007 511,09
Увеличение стоимости основных средств	07	02	0220275190	244	310	161 925,00	161 925,00	161 925,00
Заработная плата	07	02	0220290059	111	211	358 176,00	358 176,00	358 176,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	0220290059	119	213	108 169,15	108 169,15	108 169,15
Услуги связи	07	02	0220290059	242	221	68 750,00	68 750,00	68 750,00
Коммунальные услуги	07	02	0220290059	244	223	15 000,00	15 000,00	15 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	02	0220290059	244	225	103 000,00	103 000,00	103 000,00
Прочие работы, услуги	07	02	0220290059	244	226	29 500,00	83 860,00	86 860,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	0220290059	244	342	1 550 399,10	1 550 399,10	1 550 399,10
Увеличение стоимости строительных материалов	07	02	0220290059	244	344	59 040,00	59 040,00	59 040,00
Коммунальные услуги	07	02	0220290059	247	223	697 000,00	669 000,00	378 641,00
Налоги, пошлины и сборы	07	02	0220290059	851	291	270 230,00	270 230,00	270 230,00
Заработная плата	07	02	022021.3030	111	211	1 140 000,00	1 140 000,00	1 140 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	022021.3030	119	213	344 280,00	344 280,00	344 280,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	022021.3040	244	342	2 140 737,00	2 140 737,00	2 140 737,00
Прочие работы, услуги	07	05	0220270880	244	226	50 905,00	50 905,00	50 905,00
ИТОГО РАСХОДОВ						26 964 613,27	26 488 798,56	26 201 439,56

Начальник "ЦБУ ОО" Зольского
Муниципального района КБР
(уполномоченное лицо)



Тамашев М.И.
(расшифровка подписи)

РАСЧЕТЫ
к бюджетной смете

на 2021 год

Наименование учреждения	МКОУ "СОШ №2 им Г.А.Лигидова" с.п.Сармаково Зольского муниципального района КБР	по ОКПО	КОДЫ
			52507932
Наименование бюджета	Бюджет Зольского муниципального района КБР	по ОКТМО	83615450101

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда "
I. КОСГУ 211 "Заработная плата" 0701

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, всего	336 044,74	12,00	4 032 536,92
ИТОГО:			4 032 536,92

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111: 4032536,92

II. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда" 0701

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами 30,2 1217826,15

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119: 1217826,15

КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)" 0701

N п/п	Наименование расходов	Кол-во договоров	Стоимость в соответствии со спецификацией	Сумма руб
1	2	3	4	5
1	Приобретение Игрушек (0220275180)	1	42 925,00	42 925,00
2	Приобретение хозяйственных материалов (0220290059)	2	93 033,90	93 033,90
ИТОГО:				135 958,90

II. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги" 0701

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу),	Сумма руб
1	2	3	4	5,00	6
1	Оплата потребления	куб.м	1 000,00	10,00	10 000,00
	Итого				10 000,00

КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания" 0701

N п/п	Наименование расходов	Кол-во договоров	Стоимость в соответствии со спецификацией	Сумма руб
1	2	3	4	5
1	Приобретение продуктов питания (Внебюджет)	36,00	837 305,00	837 305,00
2	Приобретение продуктов питания (Местный Бюджет)	5,00	160 000,00	160 000,00
	ИТОГО:			997 305,00

КОСГУ 344 "Увеличение стоимости строительных материалов" 0701

N п/п	Наименование расходов	Кол-во договоров	Стоимость в соответствии со спецификацией	Сумма руб
1	Приобретение лакокрасочных материалов	1	30 000,00	30 000,00
	ИТОГО:			30 000,00

КОСГУ 223 "Коммунальные услуги" 0701

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5/1000)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления газа	куб.м	17 142,86	7,00	120 000,00
2	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	10 100,00	7,30	73 730,00
3	Вывоз мусора	м3	60,76	271,57	16 500,00
	ИТОГО				210 230,00

КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы" 0701

N п/п	Наименование расходов		Оплата согласно расчетам деклараций
1	2	3	4
1	Земельный налог		95 895,73
2	Имущественный налог		24 104,27
	Итого		120 000,00

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда"

I. КОСГУ 211 "Заработная плата" 0702

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, всего	839 327,00	12,00	10 071 924,00
ИТОГО:			10 071 924,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111:

10071924,000

II. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда" 0702

Размер начислений на выплаты по оплате труда

в соответствии с действующими на дату составления

сметы нормативными правовыми актами

30,2

3041721,05

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119:

3041721,05

КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств" 0702

Наименование расходов	Кол-во договоров	Стоимость в соответствии со спецификацией	Сумма руб
1	2	3	4
Библиотечный фонд	1,00	161 925,00	161 925,00
ИТОГО			161 925,00

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда "

I. КОСГУ 211 "Заработная плата" 0702

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
-----------------------	--	--------------------	---------------------------

1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, всего (0220290059)	29 848,00	12,00	358 176,00
ИТОГО:			358 176,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111: 358176,000

II. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда" 0702

Размер начислений на выплаты по оплате труда

в соответствии с действующими на дату составления

сметы нормативными правовыми актами

30,2

108169,15

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119: 108169,15

КОСГУ 221 "Услуги связи" 0702

N	Наименование расходов	Количество	Стоимость	Сумма,руб.
1	2	3	4	5
1	Услуги связи	2,00	5 160,00	10 320,00
2	Интернет	2,00	29 215,00	58 430,00
ИТОГО:				68 750,00

II. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги" 0702

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма руб
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления воды	куб.м	1 500,00	10,00	15 000,00
	Итого				15 000,00

КОСГУ 225 "Прочие работы и услуги" 0702

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, руб.
1	2	3	5
1	Оплата договоров на текущий ремонт зданий и сооружений, всего		80000,00
2	Противопожарные мероприятия. Связанные с содержанием имущества	2,00	23000,00
	в том числе:		
ИТОГО:			103000,00

КОСГУ 226 "Работы, услуги по содержанию имущества" 0702

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Охрана объекта	1	1 200,00
2	Подключение к системе безопасности	1	28 300,00
		ИТОГО:	29 500,00

КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания" 0702

N п/п	Наименование расходов	Кол-во договоров	Стоимость в соответствии со спецификацией	Сумма,руб.
1	2	3	4	5
1	Приобретение продуктов питания (Внебюджет, 0220290059)	30	971 280,00	971 280,00
2	Приобретение продуктов питания (Местный бюджет, 0220290059)	5	579 119,10	579 119,10
3	Приобретение продуктов питания(93%-республиканский бюджет, 02202L3040)	30	1 990 885,00	1 990 885,00
4	Приобретение продуктов питания (7%-Местный бюджет,02202L3040)	5	149 852,00	149 852,00
		ИТОГО:		3 691 136,10

КОСГУ 344 "Увеличение стоимости прочих оборотных материалов" 0702

N п/п	Наименование расходов	Кол-во договоров	Стоимость в соответствии со спецификацией	Сумма руб
1	2	3	4	5
1	Приобретение лакокрасочных	1	59040	59 040,000
		ИТОГО:		59 040,000

КОСГУ 223 "Коммунальные услуги" 0702

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5/1000)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления газа	куб.м	48 571,43	7,00	340 000,00
2	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	46 643,84	7,30	340 500,00
3	Вывоз мусора	м3	60,76	271,57	16 500,00
ИТОГО:					697 000,00

КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы" 0702

N п/п	Наименование расходов		Оплата согласно расчетам деклараций
1	2	3	4
1	Земельный налог		191 931,58
2	Имущественный налог		78 298,42
ИТОГО:			270 230,00

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы"

I. КОСГУ 211 "Заработная плата" 0702

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, всего (02202L3030)	95 000,00	12,00	1 140 000,00
ИТОГО:			1 140 000,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111:

1140000,000

II. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда" 0702

Размер начислений на выплаты по оплате труда

в соответствии с действующими на дату составления

сметы нормативными правовыми актами 30,2 344280,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119: 344280,00

КОСГУ 226 "Прочие работы и услуги " 0705

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Повышения квалификации работников	1	50 905,00
		ИТОГО:	50 905,00

Итого расходов

26 964 613,27

Директор



Калов Х.З.

Начальник отдела учета доходов и бюджетных назначений МКУ "ЦБУ ОО"

Гурижева М.В.